
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

И 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

(чл. 27. ст. 1. т.1 Закона о јавним набавкама „Сл. гласник РС“ бр. 

91/2019) 

 

Услуга осигурања имовине ОШ “Бора Станковић” Богојевце  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАЈЊИ РОК ЗА ДОСТАВУ ПОНУДЕ 
Датум и време 

11.01.2021. до 10,00 часова 

 

 

 

 



 

Страна  2 од 16 

 
 На основну члана 27. ст.1. тач) 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ 

бр. 91/2019), Правилника о ближем уређењу поступка јавне набавке на које се закон не 

примењује ОШ “Бора Станковић” Богојевце,  и Одлуке о спровођењу поступка јавне 

набавке осигурања имовине школе дел. бр.02 од 04.01.2021 год. , припремљен је  

 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

И 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

 

 

С а д р ж а ј 

 

 

 

 

С а д р ж а ј ........................................................................................................................ 2 

I  ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА ........................................................................ 3 

II ВРСТА, УСЛОВИ УЧЕШЋА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ, ТЕХНИЧКЕ 

КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈА), КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И ОПИС 

УСЛУГА, РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ И СЛ. ............................................................. 4 

Образац 1. ......................................................................................................................... 6 

III ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ ................................................................................................... 6 

Образац 1a .......................................................................................................................... 7 

Образац 1 б ......................................................................................................................... 8 

       Образац 2 техничка спецификација са рекапитулацијом ............................................11 

IV ИЗЈАВА И МОДЕЛ УГОВОРА ............................................................................... 16 

 

 

 

 

 

 

Конкурсна документација садржи 14 (четрнаест) страна 

 

 

 

 

 

 

 

Реализатор набавке: 

 

Секретар школе  

 

 

 

 



 

Страна  3 од 16 

 

 

 

I  ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

у поступку набавке услуга – услуга осигурања имовине Школе за текстил и дизајн 

Лесковац 

 

 

1. Подаци о наручиоцу: 

 

Назив наручиоца ОШ “Бора Станковић” Богојевце  

Адреса Владе Ђокића бб 16 254 Богојевце  

Одговорно лице  Зоран Миленковић , директор  

Број телефона 016/732-300 

ПИБ 100412119 

Матични број 07137702 

Текући рачун 840 – 606660 – 62  

Интернет адреса osborabogojevce.nasaskola.rs 

E-mail osbogle1@gmail.com 

 

 

2. Врста поступка набавке 

 

Предмет набавке се спроводи у поступку набавке на које се закон не примењује (чл. 

27. ст.1. т.1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 91/2019). 

 

3. Врста предмета: Услуге. 

 

4. Предмет набавке: Услуга осигурања имовине ОШ “Бора Станковић” Богојевце  

Опис предмета набавке: Услуга осигурања имовине  

 ОРН: 66510000-8 – Услуга осигурања. 

 

5. Лице за контакт: 
Сузана Станковић , дипл.правник, e-mail: osbogle1@gmail.com 

 

6. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 

 

 

Овим Вас позивамо да, уколико сте заинтересовани доставите своју понуду за 

набавку наведене услуге најкасније до 11.01.2021. године, до 10,00 сати.  

Понуђач подноси  понуду  на мејл адресу наручиоца : osbogle1@gmail.com , непосредно 

или путем поште, у затвореној коверти, овереној печатом,  на адресу Наручиоца: Основна 

школа. „Бора Станковић“, улица Владе Ђокића бб, 16 254 Богојевце  са назнаком: „Понуда 

за набавку -осигурање имовине ОШ „Бора Станковић“ Богојевце   бр._1_/2021  - НЕ 

ОТВАРАТИ“. 

На полеђини коверте треба навести назив и адресу понуђача. 

 

 

mailto:skolatekstilidizajn@gmail.com
mailto:osbogle1@gmail.com


 

Страна  4 од 16 

Оквирно у року од 3 (три) дана од дана отварања понуде, биће донета одлука о 

додели уговора, о чему ће бити обавештен понуђач коме је додељен уговор и са којимм 

ће бити закључен угвор о пружању услуге. 

 

 

 

 

II ВРСТА, УСЛОВИ УЧЕШЋА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ, ТЕХНИЧКЕ 

КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈА), КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И 

ОПИС УСЛУГА, РОК И МЕСТО ИСПОРУКЕ И СЛ. 

 

 

1. Услови за учешће у поступку набаве: 
 

Да би понуђач учествовао у поступку набавке мора да испуни следеће услове: 

 

1) да је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући 

регистар; 

2) да понуђач и његов законски заступник нису осуђивани за неко од 

кривичних дела упериоду од претходних пет година од дана истека рока за 

подношење понуда,односно пријава није правноснажно осуђен, осим ако 

правноснажном пресудомније утврђен други период забране учешћа у поступку 

јавне набавке, за: (1) кривично дело које је извршило као члан организоване 

криминалне групе и кривично дело удруживање ради вршења 

кривичних дела; (2) кривично дело злоупотребe положаја одговорног лица, 

кривично дело злоупотребe у вези са јавном набавком, кривично дело 

примањa мита у обављању привредне делатности, кривично 

дело давањa мита у обављању привредне делатности, кривично 

дело злоупотребe службеног положаја, кривично дело трговинe 

утицајем, кривично дело примањa мита и кривично дело давањa 

мита, кривично дело преварe, кривично дело неоснованог 

добијања и коришћења кредита и друге погодности, кривично 

дело преваре у обављању привредне делатности и кривично 

дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело 

јавног подстицања на извршење терористичких дела, кривично 

дело врбовања и обучавања за вршење терористичких дела и 

кривично дело терористичког удруживања, кривично дело прања 

новца, кривично дело финансирања тероризма, кривично дело 

трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и 

превоза лица у ропском односу; 
3) да је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са 

прописима Републике Србије (или стране државе када има седиште на 

њеној територији); 

4) да привредни субјект у периоду од претходне две године 

од дана истека рока за подношење понуда, односно пријава, повредио обавезе у 

области заштите животне средине, социјалног и радног права, укључујући 

колективне уговоре, а нарочито обавезу исплате уговорене зараде или других 

обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу с одредбама међународних 

конвенција које су наведене у Прилогу 8. Закона о јавним набавкама; 



 

Страна  5 од 16 

5) да има важећу дозволу надлежног органа за обављање делатности која је 

предмет јавне набавке - важећу Дозволу за обављање делатности, која је 

предмет јавне набавке издату од стране Народне банке Србије. 

 

Докази: Као доказ испуњености тражених услова под редним бројем 1, 2, 3, 4 

понуђач доставља Изјаву којом под пуном кривичном и матерјалном 

одговорношћу потврђује да испуњава услове за учешће у поступку предметне 

набавке (Образац бр. 2).  

Као доказ испуњености услова под бројем 5. понуђач доставља важећу Дозволу 

за обављање делатности, која је предмет јавне набавке издату од стране Народне 

банке Србије, коју понућач доставља у виду неоверене фотокопије. 

 

Напомена: доказ под бројем 5. понуђач доставља и за подизвођаче, за део 

набавке који ће извршити преко подизвођача, односно доставља онај понуђач из 

групе понуђача којем је поверено извршење дела набавке за који је неопходна 

испуњеност тог услова. У случају да понуђач подноси заједничку понуду докази 

под бројем 1, 2, 3, 4 и 5 достављају се за све чланове групе понуђача. Уз понуду 

се обавезно доставља и споразум групе понуђача о поношењу зајеничке понуде.  

 

2. Техничке карактеристике (спецификација), квалитет, количина и опис 

услуга, рок и место испоруке и сл. 
 

Спецификација и опис услуге дата је у обрасцу понуде. 

3. Начин и рок плаћања: Наручилац ће плаћање вршити у 12 (дванаест) 

месечних једнаких бескаматних рата по испостављању фактуре, валута плаћања  

- 45 дана  за сваку рату, по истеку теку текућег месеца током трајања периода 

осигурања. 

4. Захтев у погледу рока важења понуде: Рок важења понуде не може бити 

краћи од 30 дана од дана отварања понуда. 

У случају истека рока важења понуде, наручилац ће у писаном облику тражити 

од понуђача продужење рока важења понуде. 

Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде не може 

мењати понуду. 

5. Место и рок извршења предметне  услуге:  

  Место извршења предметне услуге: ОШ “Бора Станковић” Богојевце  ул.   Владе 

Ђокића бб , 16 254 Богојевце . 

 Рок извршења предметне услуге: Генерални период осигурања имовине је 

20.01.2021 до 20.01.2022 год. односно  12 (дванаест) месеци од дана истека 

претходног уговора о осигурању. 

6. Валута и начин на који мора да буде наведена и изражена цена у понуди: 
Цена у понуди мора бити исказана у динарима са и без пореза на додату 

вредност, са урачунатим свим трошковима које понуђач има у реализацији 

предметне набавке, с тим да ће се за оцену понуда узимати цена без пореза на 

додату вредност. 

Цена је фиксна и не може се мењати. 

Ако је у понуди исказана неуобичајено ниска цена, наручилац ће поступити у 

складу са чланом 32. ЗЈН. 

7. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 

 



 

Страна  6 од 16 

 

 

 

 

 

 

 

Образац 1. 

III ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

 

Понуда бр ________________ од __________________ за јавну набавку услуга 

осигурања имовине 

 

1)ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив понуђача: 

 

 

 

 

Адреса понуђача: 

 

 

 

 

Матични број понуђача: 

 

 

 

 

Порески идентификациони број понуђача 

(ПИБ): 

 

 

Име особе за контакт: 

 

 

 

 

Електронска адреса понуђача (e-mail): 

 

 

Телефон: 

 

 

 

 

Телефакс: 

 

 

 

 

Број рачуна понуђача и назив банке: 

 

 

 

 

Лице овлашћено за потписивање уговора  

 

 

 

 

2) ПОНУДУ ПОДНОСИ:  

 

А) САМОСТАЛНО  



 

Страна  7 од 16 

 

Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 

 

В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ 

Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, 

уколико се понуда подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима 

заједничке понуде, уколико понуду подноси група понуђача 

Образац 1a 

 

3) ПОДАЦИ О ПОДИЗВОЂАЧУ  

  

 

1) 

 

Назив подизвођача: 
 

 

 

 

Адреса: 
 

 

 

 

Матични број: 
 

 

 

 

Порески идентификациони број: 
 

  

Име особе за контакт: 
 

  

Проценат укупне вредности набавке 

који ће извршити подизвођач: 

 

  

Део предмета набавке који ће 

извршити подизвођач: 

 

 

2) 

 

Назив подизвођача: 
 

 

 

 

Адреса: 
 

 

 

 

Матични број: 
 

 

 

 

Порески идентификациони број: 
 

  

Име особе за контакт: 
 

  

Проценат укупне вредности набавке 

који ће извршити подизвођач: 

 

  

Део предмета набавке који ће 

извршити подизвођач: 

 

 

Напомена:  
Табелу „Подаци о подизвођачу“ попуњавају само они понуђачи који подносе  понуду са 

подизвођачем, а уколико има већи број подизвођача од места предвиђених у табели, 

потребно је да се наведени образац копира у довољном броју примерака, да се попуни и 

достави за сваког подизвођача. 



 

Страна  8 од 16 

 

 

 

 

 

Образац 1 б 

 

 

4) ПОДАЦИ О УЧЕСНИКУ  У ЗАЈЕДНИЧКОЈ ПОНУДИ 

  

 

1) 

 

Назив учесника у заједничкој понуди: 
 

 

 

 

Адреса: 
 

 

 

 

Матични број: 
 

 

 

 

Порески идентификациони број: 
 

  

Име особе за контакт: 
 

 

2) 

 

Назив учесника у заједничкој понуди: 
 

 

 

 

Адреса: 
 

 

 

 

Матични број: 
 

 

 

 

Порески идентификациони број: 
 

  

Име особе за контакт: 
 

 

3) 

 

Назив учесника у заједничкој понуди: 
 

 

 

 

Адреса: 
 

 

 

 

Матични број: 
 

 

 

 

Порески идентификациони број: 
 

  

Име особе за контакт: 
 

 

Напомена:  
Табелу „Подаци о учеснику у заједничкој понуди“ попуњавају само они понуђачи који 

подносе заједничку понуду, а уколико има већи број учесника у заједничкој понуди од 

места предвиђених у табели, потребно је да се наведени образац копира у довољном 

броју примерака, да се попуни и достави за сваког понуђача који је учесник у 

заједничкој понуди. 

 

 



 

Страна  9 од 16 

ПОНУДА 
 

 

 

 

 

 

 

 НАЗИВ УСЛУГЕ ОСИГУРАЊА 

ВИСИНА ПРЕМИЈЕ 

ЗА ПЕРИОД ОД 

ГОДИНУ ДАНА 

1. Осигурање од пожара и неких других опасности за  

грађевинске објекте и опрему 

 

2. Осигурање машина од лома  

3. Осигурање од провалне крађе и разбојништва  

4. Осигурање стакла од лома  

УКУПНА ПРЕМИЈА ЗА ПЕРИОД ОД ГОДИНУ ДАНА (без пореза): 

 

 

 

 

 

УСЛОВИ И НАЧИН ПЛАЋАЊА :    

Наручилац ће плаћање вршити у 12 (дванаест) месечних једнаких бескаматних 

рата по испостави фактуре, валута плаћања - 45 дана за сваку рату, по истеку 

текућег месеца за претходни месец током трајања периода осигурања.   

Генерални период уговарања за све осигуранике  је 20.01.2021. године – 20.01.2022. 

године, односно 12 месеци од дана закључења уговора.   

Рок исплате штете: ________________ дана од дана пријема комплетног одштетног 

захтева. (не дуже од 14 дана).   

Важност понуде је: ____ дана од дана отварања понуда. (минимум 30 дана)   

Понуда се односи на целокупну набавку.   

Прихватамо све услове наведене у уговору.   

Документа која су приложена у прилогу понуде одговарају оригиналима.                                                                                                                               

  

Висина премије у понуди мора бити исказана у динарима, без урачунатог пореза 

на премију и мора бити фиксна тј. не може се мењати.  

Није дозвољено вршити било какве преправке и допуне обрасца. 

У цену услуге урачунати су и сви остали трошкови које извршилац послова буде 

имао приликом пружања услуга. 

Понуда мора бити потписана и оверена од стране овлашћеног лица. 

 

  

 

 

Потпис одговорног лица 

понуђача: 

 М.П.  

  ________________________ 

 



 

Страна  10 од 16 

 

 

  

  

Образац бр. 2 

 

 

ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА 
 

 

ВРСТА И ОПИС УСЛУГА И ПРЕМИЈА ОСИГУРАЊА 

                                   КОЈИ СУ ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ  

 

 

 

1. Осигурање од пожара и неких других опасности 

 

 

 

 

 

 

2. Лом машина 

 
Р.бр Предмет осигурања  Сума осигурања     

(без лимита) 

Премија 

2.1. Рачунари и рачунарска опрема 189.000,00  

2.1.1. Доплатак за откуп одбитне франшизе   

2.2.2. Доплатак за откуп амортизоване вредности код 

делимичних штета 

  

2.2. КОТЛАРНИЦА И ИНСТАЛАЦИЈЕ 

ЦЕНТРАЛНОГ ГРЕЈАЊА 

433.000,00  

  

 

 

Грађевински објекти и опрема 
 

Сума 

осигурања 

Премија  
 

 
ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

1.1. Грађевински објекат Основна школа „Бора 

Станковић “ Богојевце 

 

37.513.000,00 

 

1.2 Грађевински објекти - издвојена 

одељењас.Навалин, с.Јашуња и с. Дрћевац 

3.292.000,00  

 

 

 
ОПРЕМА 

 

 

2.1.Опрема намештај и остале непокретности- 

ОШ”Бора Станковић“ Богојевце  

 

 

935.000,00 

 

2.2. Опрема намештај и остале непокретности-

издвојена одељења-с.Навалин, с.Јашуња и с. 

Дрћевац 

29.000,00  

  
УКУПНО ПРЕМИЈА ОСИГУРАЊА ОД ПОЖАРА И НЕКИХ ДР. ОПАСНОСТИ: 

 



 

Страна  11 од 16 

2.2.1. Доплатак за откуп одбитне франшизе   

2.2.2. Доплатак за откуп амортизоване вредности код 

делимичних штета 

  

УКУПНО ПРЕМИЈА ЗА ОСИГУРАЊЕ ОД ЛОМА 

МАШИНА 

  

 

 

 

 

 

3. Осигурање од провалне крађе и разбојништва 

 
Р.бр Предмет осигурања  Сума 

осигурања 

Премија 

3.1. Сав намештај и уређаји са машинама и 

апаратима у објектима ОШ „Бора Станковић“ 

Богојевце, издвојеним оделењима у с. Навалин, 

с.Јашуња и с. Дрћевац, без учешћа у штетном 

догађају,   „на исцрпиви први ризик“ 

 

300.000,00 

 

 Доплатак за откуп одбитне франшизе   

 

УКУПНО ПРЕМИЈА  ОСИГУРАЊА ОД ПРОВАЛНЕ КРАЂЕ И РАЗБОЈНИШТВА: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Осигурање стакла од лома 

 
Р.бр Предмет осигурања  Сума 

осигурања 

Премија 

3.3 Изолацијско стакло (вакум стакло 4+8+4) 

површине 150 м2 

 

660.000,00 

 

3.4 Армирано стакло површине 30 м2 132.000,00  

 

УКУПНО ПРЕМИЈА ЗА ОСИГУРАЊЕ СТАКЛА ОД ЛОМА: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна  12 од 16 

 

 

 

 

 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

 

 

 

 ВРСТА ОСИГУРАЊА 

ПРЕМИЈА НА 

ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ 

 

 

1. ОД ПОЖАРА И НЕКИХ ДРУГИХ ОПАСНОСТИ  

2. ЛОМ МАШИНА  

3. ПРОВАЛНА КРАЂА  

4. СТАКЛА ОД ЛОМА  

5. УКУПНО (без пореза)- на годишњем нивоу  

6.  ПОРЕЗ  5%  

7. УКУПНО (са порезом)- на годишњем нивоу  

 

 

 

 

 

У ___________________ 

 

Датум:  ______________                                           Потпис одговорног лица 

 

                _______________________ 

               

М.П.       _______________________ 

                                                                             Читко исписано име и презиме и функција 
 

 

 

Напомене:  
Образац понуде понуђач мора да попуни, заведе, овери печатом и потпише, чиме 

потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу понуде наведени. Уколико понуђачи 

подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац понуде 

потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача 

може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом 

оверити образац понуде. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна  13 од 16 

 

IV ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА И МОДЕЛ УГОВОРА  

 
 ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА 

О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛ. 111.  ЗАКОНА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ 

ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

 

 

У складу са чланом 118. Закона, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, 

као заступник понуђача, дајем следећу 

     

И З Ј А В У 
 

Понуђач  _____________________________________________[навести назив понуђача] 

у поступку набавке: услуге осигурања имовине школе, испуњава све услове из чл. 111. 

Закона, односно услове дефинисане конкурсном документацијом за предметну набавку, 

и то: 

 

1) да је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући регистар; 

2) да понуђач и његов законски заступник нису осуђивани за неко од кривичних дела 
упериоду од претходних пет година од дана истека рока за подношење понуда,односно 

пријава није правноснажно осуђен, осим ако правноснажном пресудомније утврђен други 

период забране учешћа у поступку јавне набавке, за: (1) кривично дело које је извршило као 

члан организоване криминалне групе и кривично дело удруживање ради вршења 

кривичних дела; (2) кривично дело злоупотребe положаја одговорног лица, кривично дело 

злоупотребe у вези са јавном набавком, кривично дело примањa мита у обављању привредне 

делатности, кривично дело давањa мита у обављању привредне делатности, кривично 

дело злоупотребe службеног положаја, кривично дело трговинe утицајем, кривично дело 

примањa мита и кривично дело давањa мита, кривично дело преварe, кривично дело 

неоснованог добијања и коришћења кредита и друге погодности, кривично дело преваре у 

обављању привредне делатности и кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма, 

кривично дело јавног подстицања на извршење терористичких дела, кривично дело 

врбовања и обучавања за вршење терористичких дела и кривично дело терористичког 

удруживања, кривично дело прања новца, кривично дело финансирања тероризма, кривично 

дело трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и превоза лица у ропском 

односу; 
3) да је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са 

прописима Републике Србије (или стране државе када има седиште на њеној 

територији); 

4) да привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за подношење 

понуда, односно пријава, повредио обавезе у области заштите животне средине, социјалног и 

радног права, укључујући колективне уговоре, а нарочито обавезу исплате уговорене зараде 

или других обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу с одредбама међународних 

конвенција које су наведене у Прилогу 8. Закона о јавним набавкама; 
 

У ___________________ 

 

Датум:  ______________                                           Потпис одговорног лица 

 

                _______________________ 

               

М.П.       _______________________ 

                                                                             Читко исписано име и презиме и функција 



 

Страна  14 од 16 

 

 

 МОДЕЛ УГОВОРА 

 

 

Модел уговора је основ за израду уговора уколико понуда понуђача буде 

изабрана. 

 Понуђач попуњава све податке у Моделу у складу са својом понудом. 

 У случају подношења заједничке понуде или понуде са учешћем подизвођача, у 

моделу морају бити наведени сви понуђачи из групе, односно сви подизвођачи.  

 Модел уговора мора бити потписан и оверен. 

  

УГОВОР О ИЗВРШЕЊУ УСЛУГЕ ОСИГУРАЊА ИМОВИНЕ ШКОЛЕ 
 

Закључен између: 
 

1.  ОШ”Бора Станковић” Богојевце, Владе Ђокића бб  16 254 Богојевце, Матични број: 

07137702, ПИБ: 1004112119, коју заступа директор Зоран Миленковић  (у даљем 

тексту: Осигураник) 

и 

2. * _____________________________________________, из _______________________, 

ул. _____________________________бр. _____, матични број _____________ , ПИБ 

________________, рачун бр. ________________________ код пословне банке 

__________________________, које заступа ______________________________ , (у 

даљем тексту:Осигуравач). * (попуњава Наручилац ) 

 

ако је дата заједничка понуда/понуда групе понуђача: 

2.* _____________________________________________, из _______________________, 

ул. _____________________________бр. _____, 

_____________________________________________, из _______________________, ул. 

_____________________________бр. _____ и 

_____________________________________________, из _______________________, ул. 

_____________________________бр. _____, ( у даљем тексту: Осигуравач) које заступа 

(име и презиме) _______________________ директор фирме 

_________________________________ из ______________________ 

ул.__________________________ бр.__________  

Члан 1. 

 Предмет овог уговора је набавка услуга осигурања имовине, у свему према 

према усвојеној Понуди Осигуравача број ….. ...... од …........ 2021. године, која је код 

Наручиоца заведена под бројем …………. дана ……………. године, која се налази у 

прилогу и чини саставни део овог.  

 Уговорне стране констатују: - да је Наручилац-Осигураник спровео поступак 

набавке услуга: Осигурања имовине, број 1/21 у складу са Законом о јавним набавкама 

( ,,Службени гласник РС '', број 91/2019 ) 

 

 



 

Страна  15 од 16 

Члан 2. 

Вредност уговорених услуга из члана 1. овога уговора за уговорни период износи 

........................................................................ динара без пореза односно 

................................................................. динара са порезом (Словима: 

…………………………………………………………….......................... и …….. /100) , а 

све према Понуди број ………….. од ……………. године, која је саставни део овога 

уговора.  

Понуђена цена је фиксна и не подлеже промени за цео уговорени период.  

Члан 3. 

  Плаћање уговореног износа премије из члана 2. ће се извршити у 12 

(дванаест) месечних једнаких бескаматних рата по испостављању фактуре, валута 

плаћања  - 45 дана  за сваку рату, по истеку теку текућег месеца током трајања периода 

осигурања. 

Члан 4. 

 Осигуравач се обавезује да услугу која је предмет овог уговора изврши 

стручно и квалитетно, у уговореном року, све у складу са понудом, конкурсном 

документацијом, нормативима, стандардима и прописима који важе за ову врсту посла. 

Члан 5. 

 Осигуравач је обавезан да :  

 -изда Полису осигурања у моменту потписивања овог уговора;  

 -да по писменој пријави осигураника да је наступио осигурани случај, 

изврши увиђај на лицу места ради утврђивања и процене штете или да се писмено 

изјасни да ће процену извршити без изласка на лице места, све у року од 3 ( три ) дана 

од дана пријема писмене пријаве. 

  - Осигуранику исплати накнаду штете у року који не може бити дужи од 14 

дана од дана писменог обавештавања о настанку осигураног случаја, осим у 

случајевима предвиђеним Законом  

 - у случају кашњења са исплатом накнаде из претходне алинеје, за сваки дан 

закашњења увећа накнаду у висини законске затезне камате, почев од првог дана 

падања у доцњу.  

Члан 6. 

 Осигураник је обавезан да:  

 - Осигуравачу уплаћује премије осигурања по закљученој полиси, у складу с 

чл.3 овог уговора;  

 - обавести Осигуравача о свакој промени околности која може бити од 

утицаја за оцену ризика;  

 - да пријави Осигуравачу настанак осигураног случаја у писаном облику и да 

доставља сву потребну документацију којом се доказује настала штета као последица 

осигураног ризика;  

 



 

Страна  16 од 16 

Члан 7. 

 Уговор ступа на снагу даном потписивања од стране овлашћених 

представника уговорних страна. Уговор се закључује на период од годину дана од дана 

закључења уговора. 

Члан 8. 

  Уговорне стране су сагласне да ће евентуалне спорове решавати споразумно, 

а у противном за нерешене спорове путем надлежног суда у Лесковцу.  

Члан 9. 

 На све што није регулисано клаузулама овог уговора, примениће се одредбе 

Закона о осигурању, Закона о облигационим односима као и одредбе осталих законских 

и подзаконских прописа који регулишу осигурање.  

Члан 10. 

 Овај уговор сачињен је у 4 (четири ) истоветна примерка, од којих по 2 (два) 

примерака задржавају обе уговорне стране. Уговорне стране сагласно изјављују да су 

уговор прочитале, разумеле и да уговорне одредбе представљају израз њихове стварне 

воље.  

 

ЗА ОСИГУРАНИКА:                                                                       ЗА ОСИГУРАВАЧА:  

____________________                                                                       __________________ 

 

 

 


